{Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 4.)

XX. Accensement comenti par Etienne de Gallardon d'une rede-

vance de blé à prendre sur la dime de Cerbois'-. — Octobre ^238.

Magister G., ofûcialis curie Bituricensis, universis présentes lit-

teras inspecturis. saluLem in Domino. Noveritis quod. sicut uobis

dilectus noster St[epbanus] de Garardone]. Bituricensis capituli pre-

positus temporalis. per suum clericum Johannem significavit, ipse

Gaufrido, eapellano de Sorbaio, aceensavit sex sextarios bladi per

tercium, ad mensuram Yirsionensem, qui pro anniversario Odonis

senescalli debentur eidem capitulo annuatim in décima de Sorbeio,

pro quindecim solidis turonensium, annis singulis in purificatione

béate Marie apud Bituricas persolvendis. Datum die sinodi beati Dio-

nisii, anno Domini XXX" octavo.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 145 v.)

1. En marge est ajoutée cette observation : e Hoc nichil est, quia super bla-

dum istud deputati sunt sx sol. par. ad aniniversarium] archidiaconi Thome

Borbonii, et residuum mandato in die Cène Domini tantum. »

2. Cher, cant. Lury.
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XXL Extrait de la liste de résidence des chanoines. — -124^.

Nomina canonicorum qui juraverunt residentiam suam se fecisse,

ut percipianl grossam prebendam Augusti anni quadragesimi primi.

Gal[ardon] juravit.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 363.)

XXII. Promesse faite par l'archevêque de consacrer certaines sommes

à la façon de livres neufs. — 6 novembre ^238.

Notandum quod anno Dornini >PCC°[XXX] octavo, die sabbati

posl festum Omnium sanclorum, dominus archiepiscopus Philippus,

presens in Biluricensi capitulo, motus pielate paterna super desola-

tione Bituricensis ecclesie, quam in librorum indigencia et vilitate

patitur, dédit liberaliter et concessit raedietatern omnium emenda-

rum suarum quas de excommunicatis débet habere, ad opus novo-

rum librorum faciendorum et communitatispanis et vini agmentum,

et quia bénéficia principum sunt interpretanda latissime, multi de

dominis presentibus intelligunt boc beneflcium esse perpetuo a pre-

fato pâtre concessum^ Présentes autem affuerunt dominus Ren.

decanus, canlor; Borbon., Sigalon., Graciacensis, Nersensis, Brue-

riensis, arebidiaconi; dominus Menfredus, Petrus de Senereit,

Robertus, Radulfus de Garentonio, Silviniacensis, Virsio, officialis

et frater ejus, Glaustrum, Belli, Galard[on] et multi alii.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 7 v°.)

XXIII. Accensement de la terre d'Outre-Cher. — 9 mai ^242.

Anno Domini M° CC° quadragesimo secundo, die veneris post

translationem beati Guillelmi, accensavit dominus Petrus Torbez

tcrram de ultra Garum, videlicet iilud quod anno précèdent! accen-

saverat pro septies viginti et decem libris turonensium, tribus anni-

1. Une charte du mois de septembre 1239, qui est dans le même carlulaire,

fol. 71, prouve que l'archevêque entendait mettre seulement à la disposition

du chapitre a medietalem emendarum nosirarum ah omnibus qui excomniu-

nicati fuerint a tempore receptionis nostre facte in ecclesia Bituricensi u.'^que

ad iiistantem sjnodum Beati Dionysii de cetero levandarum. »
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versariis in hacsumma inclusis, que valent irii libras tur. hoc modo,

pro anniversario Philippi Aurelianensis episcopi xxx sol. tur., pro

Gaufrido Hochedoie xxx sol. tur., pro Girardo Neronis, paire et matre

ejus XX sol. tur. Est autem medielas horum denariorum reddenda

inframarcium, et alla medielas infra maium proximo subséquentes,

nec potesl facere expensas de summa ista, sicut in fossatis pratorum

vel aliis, sine mandalo capituli. Hanc censam juravit in capitulo se

reddilurum ad terminos prelibatos. Huic accensacioni interfuerunt

magislri Andréas, Durandus, Sancius, Breuns, Nuzillie, Helias, P. Tur-

bez, Fioriz, Galard[on], cancellarius, Menfredus, Senerelus, Rober-

tus archipresbiler, Bellilocus, Vulgrinus, Radulfus, Glaustrum.

Mullis aliis annis prelerilis non habuerat capilulum de terra isla

nisi cenlum viginti libras luronensium per omnia.

Mortale seu eschaele non sunt comprehense in accensatione ista,

nec multa alla.

(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 372.)

XXIV. Extrait de la liste de résidence des chanoines. — 1242.

Nomina illorum qui fecerunt residenciara ad percipiendum gros-

sam prebendam Augusti anni quadragesimi secundi, si juraverint.

Galard[on] juravit.
(Ms. latin 1274 des Nouv. acq., fol. 363.)

XXV. Réception d'un candidat à la prébende des Aix-Dangillon.

— 9 mars -1243 (n. st.).

De prioratu de Aïis.

Nota quod anno Domini M-* CC° XL° secundo, die lune post Remi-

niscere, cum dominus P. de Claustro, prior de Aiis et peregrinus

canonicus ejusdem ecclesie, presentasset Bituris capitulo Bituricensi,

in eorum capitulo, nomine prioris et capituli de Aiis, Petrum nepo-

tem magislri Sancii, archidiaconi de Sancero, ad vacantem preben-

dam de Aiis, que fuit \ sicut moris est; tandem, dictus Petrus,

1. Le scribe a réservé la place d'un mot peut-être pour y inscrire le nom de